Zeitschrift: Bericht Uber die Verhandlungen der Zircherischen Schulsynode
Herausgeber: Zurcherische Schulsynode
Band: 101 (1936)

Rubrik: Beilage V : Auszug aus der Rechnung der Witwen- und Waisenstiftung
fur Pfarrer und Lehrer an hdheren Unterrichtsanstalten 1935

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.09.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

26

Ruszug aus der Rechnung

der

Beilage V

Witwen- und Waisenstiftung fiir Pfarrer und Lehrer
an hoheren Unterrichtsanstalten 1935

I. Deckungskapital.

. Aktivsaldo von Rechnung 1934:
.Einnahmen 1935:

a) Beitrage der Mitglieder
b) Staatsbeitrag

c¢) Einstandsgelder

d) Kapitalzinsen .

.Ausgaben:

a) Witwen-Renten

b) Waisen-Renten

¢) Depot-Gebiihr .
d) Versich.-technische Berechnunwen
e) ‘Pramien-Riickzahlung

f) Verwaltung und Verschiedenes

g) AuBerordentliche Zuweisung an

den Hilfsfonds

. Verm:ogen Ende 1935 .

I1. Hiilfsfonds.
. Aktivsaldovon Rechnung 1934:
.Einnahmen 1935:

a) Schenkungen und Zuweisungen .
b) Kapitalzins . A
¢) Zuweisung aus der Stlftung (s. o. )

Ubertrag

Fr. Rp. Fr. Rp.
3 211 988.50
97 725.50
44 464.—
15 320.—
133 382.95 290 892.45
3 502 880.95
156 450.—
11 400.—
1114.40
310.—
1179.55
10 000.— 180 453.95
3 322 427.—
90 831.30
700.—
3 174.—
10 000.— 13874.—
104 705.30



27

Fr. Rp. Fr. Rp.
Ubertrag 104 705.30

3. Ausgaben:

a) Unterstiitzungen an Witwen . . 5 350.—
b) Aullerordentliche Rentenzuschiisse 7 800.—
¢) Unterstitzung aus dem Berta
Reiser-Legat . . . . . . . ———
d) Depot-Gebithr . . . . . . . 32.70 13 182.70

4. Vermogen Ende 1935 . . . . 91 522.60

I11. Gesamtes Stiftungsvermaogen.
1. Betrag lt. Rechnung:

a) Deckungskapital . . . . . . 3322427—
b) Hiilfsfonds . « ... . « + & 91 522.60

Total 3 413 949.60

2. Bestand 31. Dez. 1935:

a) Deckungskapital:
Wertschriften im Depot bei der
Ziircher Kantonalbank . . . . 3279 000.—
Konto-Korrent-Guthaben . . . 43 427.— 3 322 427.—

b) Hiulfsfonds:

Wertschriften im Depot bei der

Ziircher Kantonalbank . . . . 85 000.—

Konto-Korrent-Guthaben . . . 4 566.—

Sparheft v s ¢ o s = 1 956.60 91 522.60
Gesamt-Stiftungsvermogen 31. Dez. 1935: 3 413 949.60
Gesamt-Stiftungsvermogen 31. Dez. 1934: 3 302 819.80

' Zuwachs im Jahre 1935: 111 129.80

Firdie Richtigkeit:

Kantonsschulverwaltung
Ziirich.



	Beilage V : Auszug aus der Rechnung der Witwen- und Waisenstiftung für Pfarrer und Lehrer an höheren Unterrichtsanstalten 1935

