Zeitschrift: Bericht über die Verhandlungen der Zürcherischen Schulsynode

Herausgeber: Zürcherische Schulsynode

Band: 101 (1936)

Rubrik: Beilage V : Auszug aus der Rechnung der Witwen- und Waisenstiftung

für Pfarrer und Lehrer an höheren Unterrichtsanstalten 1935

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 29.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Auszug aus der Rechnung

der

Witwen- und Waisenstiftung für Pfarrer und Lehrer an höheren Unterrichtsanstalten 1935

		, i use color	
	I. Deckungskap		
1		Fr. Rp.	Fr. Rp.
1.	Aktivsaldovon Rechnung 1934:		3 211 988.50
2.	Einnahmen 1935:		
	a) Beiträge der Mitglieder	97 725.50	
	b) Staatsbeitrag	44 464.—	
1	c) Einstandsgelder	15 320.—	
	d) Kapitalzinsen	133 382.95	290 892.45
			3 502 880.95
9	A many 1		
5.	Ausgaben:		
	a) Witwen-Renten	156 450.—	
	b) Waisen-Renten	$11\ 400.$ —	
New York	c) Depot-Gebühr	$1\ 114.40$	
	d) Versichtechnische Berechnungen		
Day of the last	e) Prämien-Rückzahlung	310.—	
	f) Verwaltung und Verschiedenes .	1179.55	
Specif	g) Außerordentliche Zuweisung an		1 22 72
	den Hülfsfonds	10 000.—	180 453.95
4.	Vermögen Ende 1935	sa impublicaci.	3 322 427.—
	II. Hülfsfonds	s.	
1.	Aktivsaldovon Rechnung 1934:		90 831.30
2.	Einnahmen 1935:		
	a) Schenkungen und Zuweisungen .	700	
Control of the Contro	b) Kapitalzins	3 174.—	
5	c) Zuweisung aus der Stiftung (s. o.)	10 000.—	13 874.—
	Übertrag		104 705.30

Fr. Rp.	
$\ddot{\mathbf{U}}\mathbf{bertrag}$	$104\ 705.30$
3. Ausgaben:	
a) Unterstützungen an Witwen 5 350.— b) Außerordentliche Rentenzuschüsse 7 800.— c) Unterstützung aus dem Berta Reiser-Legat	The Charles American American
d) Depot-Gebühr	13 182.70
4. Vermögen Ende 1935	91 522.60
in the first of the first of the state of th	
III. Gesamtes Stiftungsvermögen.	
1. Betraglt. Rechnung:	
a) Deckungskapital	
Total	3 413 949.60
2. Bestand 31. Dez. 1935:	
a) Deckungskapital: Wertschriften im Depot bei der Zürcher Kantonalbank 3 279 000.— Konto-Korrent-Guthaben 43 427.—	3 322 427.—
b) Hülfsfonds:	
Wertschriften im Depot bei der Zürcher Kantonalbank 85 000.— Konto-Korrent-Guthaben 4 566.— Sparheft	91 522.60
Gesamt-Stiftungsvermögen 31. Dez. 1935: Gesamt-Stiftungsvermögen 31. Dez. 1934:	3 413 949.60 3 302 819.80
Zuwachs im Jahre 1935:	111 129.80

Für die Richtigkeit:

Kantonsschulverwaltung Zürich.